第３５６回入札監理小委員会 議事要旨

１ 開催日時 平成２７年３月６日（金）１７：１２～１８：１７

２ 場所 永田町合同庁舎第３共用会議室

３ 出席者

 ［委 員］尾花主査、生島専門委員、川澤専門委員

 ［法務省］民事局 小出総務課長、大谷室長、中崎民事監査官、内古閑補佐官、

水嶋係長

［厚生労働省］労働基準局 労災保険業務課 渡部課長補佐、三浦中央職業病認定調査、

        小林係長

［日本年金機構］国民年金部 町田部長、瀬川参事役、島村部員、中村部員、

厚生労働省 年金局 事業管理課 合田国民年金適用収納専門官

［事務局］新田参事官、金子参事官

（議題）

１．事業評価（案）等の審議

○登記簿等の公開に関する事務（乙号事務）（法務省）

２．労災特別介護援護事業の契約変更（案）について（厚生労働省）

３．国民年金保険料の収納事業の契約変更（案）について（日本年金機構）【非公開】

１．「国民年金保険料の収納事業の契約変更（案）について」の審議の冒頭、尾花主査よ

り、契約金額等の非公開情報が含まれること等から、会議を非公開とし、後日、議事

要旨を公開する旨の発言があり、各専門委員から了承を得た。

２．国民年金保険料の収納事業の契約変更について、日本年金機構より、契約変更案等に

ついて説明があり、意見交換が行われた。

【対応】

 本日の議論を踏まえ、日本年金機構において、必要に応じ、手続きを進めていくこと

となった。

  以上